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Eesti Metodisti Kiriku Teoloogilise Seminari teadus-, arendus- ja 

loometegevuse strateegia aastateks 2024-2028 

 

Eesti Metodisti Kiriku Teoloogilise Seminari (edaspidi: seminar) teadus-, arendus- ja 

loometegevuse strateegia rajaneb EMKTSi arengukavas esitatud visioonile: 

EMKTS on oma valdkonnas tunnustatud haridus- ja kompetentsikeskus, mis pakub 

lisaks kaasaegsele teoloogilisele kõrgharidusele täiendõppevõimalusi, on riiklikult ja 

rahvusvaheliselt tunnustatud ning lähtub kiriku ja ühiskonna vajadustest.  

EMKTSi teadus-, arendus- ja loometegevuse strateegia (edaspidi TAL) raamistab aastateks 

2024-2028 seminari TAL eesmärgid, nende saavutamiseks vajalikud tegevused ning peamised 

mõõdikud. 

Lähtuvalt EMKTSi missioonist1 on käesoleva TALi keskseks eesmärgiks praktilise usuteaduse 

viljelemine, arendamine ning populariseerimine teaduslikul uurimistööl põhineva loometegevuse 

ja selle väljendustena. 

 

Praktiline usuteadus EMKTSis 

 

EMKTS-i teadus- ja loometöö keskmeks on praktiline usuteadus, mis raamistab väga laia 

tegevusvälja. Olulise osa sellest moodustab tavapärane teadustöö – seda nii teoloogiliste kui ka 

rakenduslike usuteaduslike teadusartiklite2 ja EMK-d ning metodismi laiemalt puudutavate 

ajalooliste uurimuste vahendusel, mida tutvustatakse laiemale üldsusele erinevate meediakanalite 

kaudu. 

 

Nii seminari õppejõud kui ka üliõpilased on publitseerimas populaarteaduslikke artikleid (nii 

EMK ajakirjas “Koduteel”3 kui ka mujal). Samuti tegeleb seminar usuteaduslike tõlkeraamatute 

väljaandmise ja levitamisega. 

 

Seminari õppekavades on suur rõhk uute pastorite ettevalmistamisel, milles omakorda mängib 

olulist rolli homileetika ehk jutlustamise kunst. Jutluste ettevalmistamine eeldab nii teoloogilist 

kui ka muud liiki uurimistööd ning selle kombineerimist nii kirjandusliku kui ka retoorilise 

dimensiooniga. Seega saab jutlust käsitleda praktilise usuteaduse kontekstis iseseisva 

loometööna. Lisaks tudengitele tegelevad homileetikaga ka seminari õppejõud ja vilistlased ning 

EMKTS on seotud jutlustekogude väljaandmise ja populariseerimisega4. 

 
1
 Anda teoloogilist kõrgharidust ja pakkuda täiendkoolitust, mis toetab õppija vaimulikku kujunemist ning valmistab 

ette nii kiriku kui ka ühiskonna teenimiseks. 
2
 Näiteks artiklid Usuteaduslikus ajakirjas: https://ojs.utlib.ee/index.php/UA/issue/view/1859 

3
 https://koduteel.ee/ 

4
 Näiteks saatesari “Südame ja mõistusega” Pereraadios 

https://ojs.utlib.ee/index.php/UA/issue/view/1859
https://koduteel.ee/
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Seminar korraldab praktilise usuteaduse populariseerimiseks täiendkoolitusi, avatud loenguid ja 

aruteluõhtuid, mis on suunatud nii erinevate kirikute liikmeskonnale kui ka laiemale 

kuulajaskonnale. Samuti korraldatakse rahvusvahelisi konverentse. 

 

EMKTS on olnud pikalt seotud soome-ugri väikerahvastele suunatud misjonitööga, kuhu on 

olnud kaasatud nii õppejõud, üliõpilased kui ka vilistlased. Reiside käigus on kogutud 

etnoloogilist materjali, mida kasutatakse õppetöös ja temaatiliste näituste korraldamisel. Loodud 

kontaktide tulemusel omandasid esimesed komid ja udmurdid protestantliku teoloogilise 

kõrghariduse. Võimaluste avanemisel on EMKTS huvitatud soome-ugri väikerahvastele 

suunatud tegevuste taasalustamisest.   

 

Kui seni on teadus-, arendus- ning loometööga seotud tegevuste elluviimine olnud pigem 

projektipõhine, siis käesoleva strateegia eesmärgiks on struktuurse raamistiku loomine. 

 

TAL eesmärgid, prioriteedid ja tegevused 

1. EMKTS tegeleb süstemaatiliselt akadeemilise uurimistöö ning üldise teadustöö 

kompetentsi suurendamisega 

a. Prioriteetsed uurimissuunad: 

i. Koguduste ajalugu (persoonid, töövaldkonnad, erinevad perioodid) 

ii. Koguduste sisemine dünaamika ja toimetulek (kaasamine, kasv, 

töövaldkonnad, jms) 

iii. Kirik ja ühiskond (suhted kogukonnaga, vaimne tervis, sotsiaaltöö)  

b. Uurimistöö korraldus  

i. Teadusprojektides osalemine (uurimisprojektide kirjutamine ja rahastuse 

taotlemine) 

ii. Täiskoormusega õppejõud publitseerivad vähemalt 1 teadusartikli 3 aasta 

jooksul 

iii. Seminar pakub publitseerimise võimalust temaatiliste erialaste kogumike 

ettevalmistamise kaudu   

iv. Vähemalt pooled lõputöödest on kaitstud prioritiseeritud 

uurimissuundadel 

 

2. EMKTS panustab süstemaatiliselt uute õppe- ja kiriku töövaldkondade juhendmaterjalide 

loomisesse 

a. Kõrgkooli õppematerjalide loomine 

b. Pastoritele suunatud õppematerjalide loomine 

c. Noorte- ja lastetöö juhendmaterjalide ning metoodikate arendamine 

d. Muude valdkondade juhendmaterjalide arendamine 

 

3. EMKTS toimib kiriku töötegijatele ning liikmeskonnale suunatud  kompetentsikeskusena 

a. Kirikut puudutavate teadus- ning üliõpilastööde kättesaadavus erinevatel 

platvormidel 

b. Asjakohaste uuringute korraldamine 



- 3 - 

c. Avatud täiendkoolituste korraldamine 

d. Kiriku töötegijate ning liikmeskonna kvalifikatsiooni arendamine asjakohaste 

koolituste ja materjalide kaudu  

 

4. EMKTS TAL on kõrgetasemeline ning rahvusvaheliselt tunnustatud. 

a. Projektipõhine koostöö Eesti ja välismaa kõrgkoolidega 

b. Rahvusvaheliste konverentside ning koolituste korraldamine 

c. Mitmekeelne kvaliteetne õpikeskkond 

d. Seminari õppejõud osalevad regulaarselt rahvusvahelises teadusmobiilsuses  

e. Doktorikraadiga akadeemiliste töötajate osakaalu suurendamine 

 

5. Magistri tasemeõppe avamiseks ettevalmistuste tegemine 

a. Magistritaseme õppekava väljatöötamine ja akrediteerimine 

b. Magistri tasemeõppe avamine 2027/ 2028 õppeaastal 

 

Strateegia elluviimine 

Strateegia elluviimist korraldab seminari teadus-arendus juht. TAL strateegia elluviimist jälgivad 

rektori nõukogu ning struktuuriüksuste juhid ning vajadusel teevad selle realiseerimiseks 

vajalikke juhtimisotsuseid. 

Vähemalt kord aastas korraldatakse strateegia realiseerimise arutelu rektori nõukogu ja 

struktuuriüksuste juhtidega.  

 

Kesksed mõõdikud 

Lisa 1 Võtmenäitajate loetelu 

Võtmenäitaja / Sihttase aastate kaupa 

 

31.12. 

2024 

31.12. 

2025 

31.12. 

2026 

31.12. 

2027 

31.12. 

2028 

1. EMKTS tegeleb süstemaatiliselt akadeemilise uurimistööga ning üldise teadustöö  

kompetentsi suurendamisega 

Teaduspublikatsioonide arv aastas 2 3 4 4 5 

Temaatiliste kogumike välja andmine   1  1 

Prioriteetsetel uurimissuundadel kaitstud lõputööde osakaal > 15% > 20% > 25% > 30% > 

33% 

Aktiivsete teadusprojektide arv 0 1 1 2 2 

      

2. EMKTS panustab süstemaatiliselt uute õppe- ja kiriku töövaldkondade juhend- 

materjalide loomisesse 

Avaldatud kõrgkooli õppevahendid ja -materjalid eri 

kandjatel 

1 2 2 3 3 

Avaldatud õppe- ja juhendmaterjalid erinevatele kiriku  

töövaldkondadele 

1 1 2 2 3 

      

3. EMKTS toimib kiriku töötegijatele ning liikmeskonnale suunatud kompetentsi- 
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keskusena 

Asjakohaste uuringute arv aastas 1 2 2 2 3 

Kirikut puudutavad teadus- ning üliõpilastööd kättesaadavad  

erinevatel platvormidel 

Kvalitatiivne näitaja 

Avatud täiendkoolituste arv aastas 2 3 4 4 5 

      

4. EMKTS TAL on kõrgetasemeline ning rahvusvaheliselt tunnustatud. 

Korraldatud rahvusvaheliste konverentside ja seminaride arv  

aastas 

1 1 2 2 2 

Õppejõudude rahvusvaheline mobiilsus (mobiilsed töötajad  

aastas) 

1 2 3 4 5 

Töötajate rahulolu TAL tugiteenustega Kvalitatiivne näitaja 

Doktorikraadiga akadeemiliste töötajatega osakaal, FTE 

 

28% 30% 30% 33% 35% 

5. Magistri tasemeõppe avamine 
     

Magistritaseme õppekava väljatöötamine Kvalitatiivne näitaja 

Magistritaseme õppekava akrediteerimine Kvalitatiivne näitaja 

Magistri tasemeõppe avamine 2027/ 2028 õppeaastal Kvalitatiivne näitaja 

 

 


